
 
 

13. května 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

13. května 2020 

Které vídeňské památky otevírají a kdy? 

Od poloviny května se postupně otevírají vídeňské atrakce. První návštěvníci 

se vydají do Schönbrunnu už 15. května a od 27. května se chce přidat i 

Albertina. Ta musela odsunout otevření nové pobočky pro moderní umění. 

 

Současně s postupným uvolňováním epidemiologických opatření se může navrátit 

život i do věhlasných vídeňských kulturních institucí. Mezi prvními se na nové 

návštěvníky chystá zámek i zoo v Schönbrunnu, které otevřou brány už tento pátek. 

Většina světoznámých galerií a muzeí plánuje znovuotevření na poslední květnový 

týden. Mezi nimi i Albertina, která mimo jiné nuceně odložila úvodní výstavu v nové 

pobočce Albertina Modern na náměstí Karlsplatz. První návštěvníky zde přivítají 

27. května. 

 

Přehled dosud potvrzených znovuotevření (stav k 13. květnu 2020): 

 Zámek Schönbrunn: 15. 5. 2020 

 Zoologická zahrada Schönbrunn: 15. 5. 2020 

 Katedrála svatého Štěpána: 15. 5. 2020 

 Belverede: částečně od 15. 5. 2020, více od 1. 6. 2020 

 Albertina + Albertina Modern: 27. 5. 2020 

 Leopold Museum: 27. 5. 2020 

 Slavnostní sál Rakouské národní knihovny: 29. 5. 2020 

 Vyhlídková věž Donauturm: 29. 5. 2020 

 Muzeum moderního umění mumok: 17. 6. 2020 

Instituce vyzývají všechny návštěvníky, aby měli zakrytá ústa a nos, dodržovali 

odstup, vyhýbali se větším skupinám a využívali připravené hygienické prostředky. 

 

Naopak v hledištích věhlasného Burgtheateru nebo Státní opery se publikum usadí 

nejdříve v červenci. Obě instituce sídlící na okružní třídě Ringstraße ale stále 

rozšiřují nabídku představení online i na sociálních sítích. 

 

Oblíbené kulturní zážitky online a zdarma stále nabízí desítky vídeňských institucí. 

 

Foto: Schiele s rouškou © Leopold Museum, Wien 2020 

http://www.eurocommpr.cz/
https://www.eurocommpr.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Videnska-kultura-z-domova


 
 

13. května 2020  2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

